
第第第第９３９３９３９３回回回回 RAMBLERAMBLERAMBLERAMBLE----SD6SD6SD6SD6    例会の例会の例会の例会のごごごご案内案内案内案内 

２０１６年５月１日 

実施 コース名 今回幹事 （当日連絡先ケイタイ.） 

第９３回 つつじ満開の葛城山 

（歩行距離 約 8Km、標高差：600 m） 

久保 (携帯 090-7348-0815) 

 

実施日 ２０１６年５月１２日（木）        

集合場所 

集合時刻 

近鉄南大阪線・御所線 「近鉄御所」駅  バスバスバスバス③③③③番のりば番のりば番のりば番のりば 

９：３９：３９：３９：３００００ 

交通 

（参考） 

大阪駅から 

JR 環状線西九条方面 
乗

換 

近鉄南大阪線準急・橿原神宮前行 
乗

換 

近鉄御所線・御所行 

大阪 天王寺 大阪阿部野橋 尺度 尺度 近鉄御所 

7:57 8:18 8:24 9:05 9:12 9:20 

野間さん：最も早い便でも、近鉄御所 9:34 となります。バス③番のりばへお願いします。 

コース（概略） 

 

 

 

 

 

 

 

9:30  近鉄御所駅に集合 

9:409:409:409:40  葛城ロープウエイ前行きバスに乗車 

   （９：40 のバスに間に合わない場合は、タクシー利用）(0745-62-4341） 

9:55   葛城ロープウエイ前 着 

10:00   葛城山登山開始 

10:15   櫛羅ノ滝 

12:00   ロープウエイ山上駅着      少しゆっくり目の時間 

12:15  ビジターセンター着 

12:25   葛城山 山頂 

12:45   つつじ園着（昼食）       

13:30   つつじ園発 

14:30   葛城山北尾根分岐 

14:45   第１展望スポット 

15:05   第２展望スポット 

15:30   葛城ロープウエイ前 着 

15:5015:5015:5015:50   近鉄御所駅行きバスに乗車 

16:05   近鉄御所駅着 

近鉄大和八木駅に移動し、ここで夕食 

18:30 近鉄大和八木駅で解散 

雨天対応 前日午後５時気象庁発表の天気予報で、当日の奈良県北部の午前、午後いずれかの降水確率

が５０％以上の時は中止します。（代替え日は別途相談） 

気象庁ホームページ http://www.jma.go.jp/jp/yoho/211.html 

装備・持ち物等 登山靴、ストック、帽子、弁当、お茶、水、雨具、傘、中間食（お昼が少し遅くなります） 

その他 当日、山上へロープウエイ乗車希望の場合は、ロープウエイ山上駅で９０分程度待っていた

だくことになります。ただ、ロープウエイも混雑が予想され、下の駅で１時間程度待たされ

るかも知れません。 

葛城山のつつじ 2016 開花状況と見頃・ロープウェイの混雑情報は下記参照 

http://momos-navi.net/671.html  

参加予定：日下、久保元、久保、西嶋、野間、西村、野村  サンキュータクシー 0120431239 


